
Český svaz chovatelů z. s. ZO Slatina pořádá 
40. jubilejní výstavu králíků, holubů a drůbeže, exotického ptactva a výstavních 

andulek, rozšířenou o okresní soutěžní výstavu a soutěž ZO  

ve dnech 2.-3. září 2023, v chovatelském areálu ZO Slatina „Na Brodě“ 
 

Výstavní podmínky: 

Každá ZO přihlásí libovolný počet kolekcí a jednotlivců v každé odbornosti. ZO 

vyznačí v přihlášce 5 kolekcí, přičemž do soutěže se započítají 3 nejlépe hodnocené 

v každé odbornosti. Od jednoho chovatele mohou být do soutěže započítány pouze 2 

kolekce plemene a barevného rázu.  

KRÁLÍCI: výstava může být obeslána všemi plemeny a barevnými rázy králíků, 

registrovaných pod ČSCH. Vystavují se čtyřčlenné kolekce (nebo jednotlivci):  

Sourozenci: 4 zvířata z jednoho vrhu narozených 2022 nebo 2023. 

        4 zvířata (2+2 sourozenci) ze dvou rozdílných vrhů nar. 2022 nebo 2023.  
HOLUBI: výstava může být obeslána všemi plemeny a barevnými rázy holubů, 

kroužkovanými kroužky ČSCH. Vystavují se pouze kolekce po 4 ks jednoho plemene, 

barvy a kresby (nebo jednotlivci). Výjimka ve složení kolekcí dle vzorníku Plemen 

holubů.  

DRŮBEŽ: výstava může být obeslána všemi plemeny a barevnými rázy hrabavé 

drůbeže, vodní drůbeže, perliček a krůt, kroužkovanými kroužky ČSCH. Všechny 

druhy drůbeže se vystavují v kolekcích 1.2. 

Mladí chovatelé: 

Mladí chovatelé vyznačí na přihlášce MCH a vyplní rok narození. Nejstarší mládežník 

může být narozen v roce 2005, nejmladší v roce 2017. Kolekce zvířat mladých 

chovatelů budou také započítány do soutěže základních organizací. 

Veterinární podmínky: 

KRÁLÍCI musí být klinicky zdraví a nejméně 3 týdny před konáním výstavy 

očkováni proti moru I., moru II. a myxomatóze. HOLUBI musí být klinicky zdraví a 

14 dní až 6 měsíců před konáním výstavy vakcinováni proti Newcastelské chorobě. 

DRŮBEŽ musí být klinicky zdravá. Drůbež hrabavá musí být 14 dní až 6 měsíců před 

konáním výstavy očkována proti pseudomoru drůbeže. Nemocná, nebo z nemoci 

podezřelá zvířata budou vyřazena z výstavních klecí. 

Příjem a výdej zvířat: 

Zvířata musí být doručena na výstavu osobně ve čtvrtek 31. srpna 2023 od 15-19 hod. 

Výdej zvířat bude v neděli 3. září 2023 po skončení výstavy, nejdříve po 15. hod. 

Posuzování zvířat: 

Posuzování zvířat proběhne v pátek 1. září 2023 od 8 do 15 hod. delegovanými 

posuzovateli bez přístupu veřejnosti.   

Katalog, prodej zvířat: 

Každý vystavovatel zaplatí katalog výstavy v hodnotě 70,- Kč, MCH neplatí katalog 

výstavy, klecné se neplatí. U prodejných zvířat pište do přihlášky prodejní cenu, 

kterou obdržíte v plné výši. V katalogu výstavy bude uvedena cena pro kupujícího 

s navýšením o 10 %, které připadne pořádající základní organizaci. Prodaná zvířata 

budou vydána ihned po zaplacení novému majiteli. 
 

Přihláška na výstavu  
40. jubilejní výstava králíků, holubů a drůbeže, exotického ptactva a výstavních 

andulek, rozšířená o okresní soutěžní výstavu a soutěž ZO pořádaná 

ve dnech 2.-3. září 2023, v chovatelském areálu ZO Slatina „Na Brodě“ 

 

     
Jméno: .………………...……………  příjmení: …………………………….. 

ulice: ………….…………………. obec: ………………………………….  

PSČ: ………… člen ZO: ……………………………………...  MCH: ..……... 

tel./mob.: ……………………e-mail: …………………………………………. 

Počet ks přihlášených králíků:   …….       holubů:   …….      drůbeže:  ……. 

u holubů uvádějte klec nebo voliéra  
 

Plemeno 

P
o

h
lav

í 

Barva Kolekce 

číslo 

kroužku/tetování Prodejní 

cena levé 

ucho 

pravé 

ucho 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
Vysvětlivky: MCH - Mladý chovatel- označte na přihlášce a udejte věk.  

GDPR - „Souhlasím, aby mé výše uvedené osobní údaje byly zveřejněny ve výstavním 

katalogu a na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. a nařízení EU 2016/679“. 

        Podpis vystavovatele: ………………………………….. 

       !!! Uzávěrka přihlášek poštou nebo e-mailem do  7.8. 2023 !!! 
Přihlášky zasílejte na adresu:     Petr Machata, Slatina 109, 566 01 Vysoké Mýto 

tel.:  773 512 597     nebo na e-mail: cschslatina@email.cz    

Děkujeme za obeslání výstavy a věříme, že naše pozvání přijmete a těšíme se na 

shledanou u nás ve Slatině „Na Brodě“ 

    Výstavní výbor ZO ČSCH Slatina 

. 

. 

. 

. 

.

.  

Z

d

e           

 

 

o  

d 

d 

ě 

l 

t 

e

.

.

. 

mailto:cschslatina@email.cz

